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Firmaidrættens Dag
et arrangement der er kommet for at blive

Som sidste nr. af DANSK FIRMA
IDRÆT særligt beskæftigede sig med 
eet bestemt punkt af forbundets arbejde 
—- kursusvirksomheden — er også dette 
nummer hovedsagelig helliget eet be
stemt arrangement, nemlig forbundets 
landsstævne, —- Firmaidrættens Dag. 
Med sidste års succes i Kolding i frisk 
erindring var det med spænding, man 
fra forbundets side nærmede sig week
enden for årets stævne i Slagelse. 
Mange spørgsmål blev stillet: Ville nord- 
og sønderjyder tage den lange tur over 
til Vestsjælland? Kunne Slagelse by rent 
banemæssigt leve op til de ideelle forhold 
i Kolding? Ville stævnekomiteen rent 
arrangementsmæssigt være i stand til at 
gøre sidste års premierekomité kunst
stykket efter? Mon aftenarrangementet 
ville blive af samme festlige karakter 
som sidste år? Vejrguderne, •—■ kunne 
man få dem overtalt til at sørge for godt 
vejr? Landspressen, TV og radio, ville 
de i år i større udstrækning end året 
forud vise arrangementet bevågenhed? 
Al vor tvivl og ,,ængstelse“ blev imid
lertid gjort til skamme på nær på ét en
kelt punkt, — landspressen, TV og radio. 
Ad de kanaler, forbundet har til sin rå
dighed, blev via pressemeddelelser og
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private kontakter givet en lang række 
oplysninger og facts om Firmaidrættens 
Dag, men ak . . .  . der skete så godt 
som intet, målt i større målestok. 
Enhver mor synes naturligvis bedst om 
sine egne børn, men vi kan fra Dansk 
Firmaidræts Forbunds side ikke se an
det, end at et sådant landsstævne med 
deltagelse fra omkring 30 forskellige 
byer må være af interesse for en ikke 
helt lille del af befolkningen —- direkte 
eller indirekte — såvel før, under som 
efter arrangementet.
For de, der som jeg forgæves søgte i for
skellige blade, lyttede til radio og så 
TV-avis i dagene omkring Firmaidræt
tens Dag for at høre lidt om arrange
mentet som helhed, må det være en 
trøst, at forbundets sekretær, Rich. 
Janner, København, i dette nummer af 
DANSK FIRMAIDRÆT bringer et ud
førligt referat med samtlige resultater 
fra stævnet.

At Firmaidrættens Dag —• p. t. kun 2 år 
gammel —• er kommet for at blive, vil 
sikkert ikke mange benægte. Måtte 
næste års stævne få den pressedækning, 
det så afgjort fortjener.

Allan Andersen.
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SUCCES I SLA G ELSE
God sport og fair-play prægede »Firmaidrættens Dag 1966«

Forud for et sådant storstævne med ca. 
900 aktive idrætsfolk er der gået et me
get omfattende tilrettelægningsarbejde, 
—* et arbejde, som stiller betydelige krav 
til de folk, der skal få puslespillet til at 
gå op. Disse krav ligger ikke alene på 
det rent organisatoriske plan, men de 
fordrer også en klar forståelse af det 
grundlæggende element i et stævne af 
denne specielle art — af firmaidrættens 
idé, og sidst, men ikke mindst, er der 
brug for samarbejdsvilje og den rette 
sportslige indstilling over for de mange 
og mangeartede problemer, der forelig
ger til løsning.
Sidste års vellykkede stævne i Kolding 
bevirkede uvilkårligt, at man fra for
bundets side turde stille visse forvent
ninger til den nye stævneform, og da 
tilmeldingerne til Slagelse-stævnet viste, 
at praktisk talt alle organisationerne 
landet over ville være med, var det klart, 
at der for årets stævneudvalg ville fore
ligge en opgave af de helt store dimen
sioner.
Det tør uden forbehold siges, at opgaven 
blev løst, og løst på en sådan måde, at 
„Firmaidrættens Dag 1966“ for alle, der 
på den ene eller anden måde var impli
ceret i weekend’ens begivenheder, vil 
mindes stævnet med tilfredshed. 
Baggrunden for succes’en var i første 
række et team-work med stort „T“ af 
stævneudvalget, men for den, der op
mærksomt fulgte de to dages sports
kampe på Slagelse-anlægget og i „Ger- 
lev-Hallen“ , var det virkeligt opløftende 
at se, hvorledes samarbejds- og hold
ånden prægede idrætsfolkene også. 
Denne gode sportslige holdning hos spil
lerne var dog ikke ensbetydende med, 
at kampene savnede dramatik og spæn
ding —• der var rigeligt af begge dele, 
og så var det endda nogenlunde under
ordnet, hvor på det store anlæg man 
befandt sig.
Men det syntes tilmed, som om kvali
teten såvel for fodbold som for hånd
bold viste stigende tendens i forhold til

sidste år. Medvirkende hertil kan det 
være, at der kun deltager rene klub
hold, altså folk, der er sammenspillede 
hjemmefra.
Om det nye på programmet — badmin
ton —• vil vor til „Gerlev-Hallen“ ud
sendte medarbejder, Jørgen Lindby, 
berette, og vi vil her forsøge at rekapi
tulere begivenhederne på Slagelse Sta
dionanlæg nogenlunde kronologisk. 
Præcis kl. 13 lørdag lagde fodboldspil
lerne ud, og straks efter tog håndbold
spillerne fat. Det samme gjorde desværre 
også en til en begyndelse uskyldigt ud
seende sommerregn, som dog viste sig 
så vedholdende, så visse officials med 
tanke på åbningsceremonien kl. 15,15 
fik bange anelser. Vi slap med skræk
ken og adskillige idrætsdeltagere med en 
våd trøje, for præcis kl. 14,55 holdt reg
nen op — en virkelig effektfuld iscene
sættelse af optakten til stævnet.
Efter et par numre af „Hjemmeværnets 
Musikkorps" talte forbundets formand, 
H. Agerskov Pedersen, der efter en kort 
velkomst sagde:
„Stævnet sidste år blev en succes, men 
vi håber og tror, at den kan følges op 
her i Slagelse. Firmaidrætsfolk har 
nemlig en dejlig måde at tage tingene 
på og skrues ikke op i et vældigt kon
kurrencejag. Vi véd alle, at vi har et 
behov for motion, et behov, som øges 
med den tekniske udvikling. Vi vil i nær 
fremtid komme til at høre mere om

1. Hjemmeværnsorkestret marcherer ind på 
stadion med fuld musik,

2. Forbundets formand, Agerskov Pedersen, 
taler ved stævnets begyndelse.

3. Viceborgm,, MF, Egon Jensen, overbragte 
byens hilsen til deltagerne og erklærede 
stævnet for åbnet.

4. Den smukke præmiesamling, der var skæn
ket af Slagelses næringsdrivende.

5. Grete Mogensen underholdt den store for
samling ved aftenfesten.
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dette problem, for videnskaben konsta
terer daglig de sørgelige resultater af 
manglende motion og kondition. Firma
idrætten er parat til at medvirke ved 
løsningen af dette problem og er -— 
trods den stigende tilslutning ■— klar til 
i endnu højere grad at tage mod er
hvervslivets folk, enten de kommer fra 
kontor eller fabrik. I disse dage vil vi 
kunne glæde os over at se ca. 900 firma- 
idræts-kammerater dyste mod hinanden. 
Ikke for at vinde sejr for enhver pris, 
men for i kammeratligt lag at udøve 
idræt og motion og have det hyggeligt 
og rart med hinanden".
Som repræsentant for Slagelse Byråd 
talte medlem af stævnets præsidium, 
viceborgmester , MF, Egon Jensen, der 
overbragte hilsen fra borgmester Poul 
Hansen, som var blevet forhindret. Vice
borgmesteren bød velkommen til alle og 
udtrykte sin beundring for det arbejde, 
firmaidrættens folk udfører —- ikke 
mindst i Slagelse, hvilket netop dette 
stævne bærer vidne om. I øvrigt berørte 
taleren også de fritidsproblemer, den 
kortere arbejdstid fører med sig. Stæv
net her er bevis for, at mange gennem 
firmaidrætten har fundet deres melodi. 
Slagelse har haft forskellige slogans: 
„Hvor godtfolk er — kommer godtfolk 
til“ , og „De kommer ikke udenom Sla
gelse". De passer begge på dette stævne, 
og fra byens side siger vi tak, fordi man 
har villet lægge det i Slagelse. Held og 
lykke med det omfattende program. Og 
med disse ord erklæredes stævnet for 
åbnet. Efter udmarch af orkestret gen- 
optoges kampene på samtlige anlæggets 
8 baner.
Stævneudvalget havde i god tid før 
stævnet åbnet sit bureau i „Slagelse- 
hallen", og de mange praktiske ting, der 
skulle ordnes, efterhånden som deltager
ne strømmede til fra alle kanter af lan
det, klaredes her både godt og hur
tigt. Ikke mindst takket være det meget 
instruktive, trykte stævneprogram. 
Indkvarteringsspørgsmålet er naturlig
vis ved et stævne som dette af altover
skyggende størrelse. Al hotelkapacitet i 
Slagelse var reserveret, og byens store, 
moderne „Møllegårdsskolen" aftog et 
meget betydeligt kontingent af del
tagerne — under noget feltmæssige,

men absolut brugbare former. Og ende
lig havde man været nødt til at placere 
et mindre antal på hoteller i Korsør og 
Sorø, idet der naturligvis var taget skyl
digt hensyn til de enkeltes forudgående 
rejselængde ■— i sig selv et puslespil, der 
nok kan give hovedbrud.
Ved at entrere med et udmærket lokalt 
firma var der under hele stævnet sørget 
for perfekt højttalermæssig dækning af 
det store stadionområde, og speaker
tjenesten løste Slagelse-folkene på frem
ragende måde, så man hele tiden kunne 
følge begivenhedernes udvikling.
Om idrætsbanernes kvalitet er kun godt 
at sige, dejlige græsbaner med omhyg
gelig opkridtning. En anden vigtig fak
tor ved en lejlighed som denne er dom
merstaben, men også dette spørgsmål 
syntes tilfredsstillende løst, idet tvister 
af virkelig betydning ikke forekom un
der stævnet. Småsager er det naturligvis 
ikke muligt helt at undgå, men alt op
løstes i største fordragelighed også på 
dette punkt.
Men vi må tilbage i kronologien, nemlig 
til lørdag aften kl. 19, hvor man sam
ledes til spisning i „Slagelse-hallen" — 
en anretning til små 900 mennesker, — 
Men det var faktisk lykkedes at skaffe 
plads til denne store forsamling, og 
arrangørerne havde smykket hallen med 
blomster og på anden vis, så den tog sig 
festlig ud.
Og festligt blev det. Fra musiktribunen 
bød „Slagelse Firma Sport“s formand, 
Knud Erik Pedersen, velkommen til alle, 
og i spidsen for sin humørfyldte besty- 
relses-sanggruppe angav han fra start 
den rette stemning i forsamlingen, og 
Kronborgs orkester leverede danse
musikken uden pigtråd. Skuespillerinden 
Grete Mogensen underholdt i to afdelin
ger med sangnumre, men det kneb en 
smule i den store hal at trænge igennem 
til det ikke særlig stilfærdige publikum. 
Arrangørerne havde — efter mønster 
fra forbundets repræsentantskabsmøder 
—• placeret deltagerne by- eller organi
sationsvis, og det benyttede nogle af 
dem til at demonstrere deres færdig
heder på underholdningsplanet, og ak
tiviteten på dansegulvet var af stort 
omfang fra først til sidst. Den hele aften 
blev —• kort sagt — en overmåde gemyt -
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og billed-cavalcaden fortsætter____

Formanden for SIK S, bankdirektør Cavlslund, overrakte præmier for badminton og håndbold.

Et glimt fra 8 km gangprovens start i byens centrum.

Et vue udover den festsmykkede hal. der var skueplads for »alle tiders« idrætsfest.
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lig affære, som nok skal blive husket 
længe. Man sluttede kl. 2, for allerede 
kl. 8,45 søndag morgen skulle idræts
kampene fortsættes. Men det voldte in
gen vanskeligheder at komme igang, og 
spillemæssigt var der ingen mathed at 
spore. Tværtimod forekom det næsten, 
som om kamplysten yderligere var øget. 
Tilslutningen til den arrangerede gang- 
og iagttagelsesprøve med udgangspunkt 
fra Rådhuspladsen var derimod såre 
beskeden, idet kun 17 slagelseanere — 
heraf 3 kvindelige — gennemførte den 
smukke 8 km tur. Arrangørerne græm
mede sig en smule, men agter at for
søge igen.
Helt programmæssigt var man kl. 16,30 
klar til præmieuddeling og stævneafslut
ning.
Uddelingen af puljepræmierne for bad
minton og håndbold foretoges af for
manden for „Samvirkende Idræts-Klub
ber i Slagelse", bankdirektør V. Carls- 
lund, medens forbundets formand over
rakte præmierne for fodbold samt de 
udsatte 5 trøstpræmier. Puljevinderne 
vil fremgå af resultatlisten andet sted, 
men de fem trøstpræmier tilfaldt i bad
minton „Posten", København, i fodbold 
„Fiona", Fåborg, og „D. A. K.“ , Ros
kilde, og hos håndboldspillerne fik 
„Scotty“s damer fra Herning og „Århus 
Flæskehal“s herrehold trøstpræmierne.
I sin afsluttende tale rettede forbunds
formanden en tak til de mange deltagere, 
til Slagelse by og „Slagelse Firma 
Sport". —- „I har løst opgaven på en 
strålende måde. Vi har gode minder 
herfra, og forhåbentlig ses vi til næste 
år i Randers", sluttede Agerskov Peder
sen, og motiverede et leve for firma
idrætten.

Snart efter påbegyndte de mange 
idrætsfolk hjemrejsen til landets for
skellige egne — allesammen havde de 
oplevet et par spændende dage med god 
sport og hyggeligt, kammeratligt sam
vær.

Jan-

Stævne-noter
Den store præmiesamling på 15 pulje
præmier og 5 trøstpræmier bestående af 
20 smukke krus forsynet med forbundets 
bomærke og inskription var skænket til 
stævnet af Slagelses næringsdrivende. 
Det siger noget om firmaidrættens vok
sende popularitet, men det siger også en 
hel del om den respekt, der står om 
„Slagelse Firma Sport“s arbejde i Sla
gelse og opland.

4*
Det er rart at se, at mange lokalorgani
sationers formænd ledsager stævnedel
tagerne, og det kan sikkert også være 
ganske praktisk i visse tilfælde.
Men det var nu nok ikke tilfældigt, at 
„Randers Firma Sport“s formand, Jør
gen Riisom, sammen med et par besty
relseskolleger „dækkede" hele stadion
området og altid var at finde i begiven
hedernes brændpunkt. Slagplanen for 
næste års stævne forberedes?

Naturligvis benyttede mange lejligheden 
til at tage „Slagelse Firma Sport“s ny
erhvervelse „Boblehallen" i øjesyn. Den 
meget specielle byggeform, som hallen 
repræsenterer, er i sig selv både for
underlig og beundringsværdig. Men hos 
mange besøgende i stævnedagene gjaldt 
beundringen sikkert i lige så høj grad 
S. F. S.’s friske initiativ.

Et af de roligste steder på stævneområ
det var samariter-teltet, hvor man fra 
start til mål sad parat til at gribe ind. 
Det er egentlig flot klaret, at et stor
stævne som dette kan afvikles uden al
vorligere uheld end en forstuvning — 
var denne end nok så smertefuld for 
den pågældende fodboldspiller.

n-
Hvis der ikke havde hersket absolut for
bud mod referat af stævnets enkelte 
kampe, ville det være fristende at dvæle 
lidt ved et par af programmets „knald
perler" — f. eks. søndagens fodbold
match mellem Horsens og Viborg, hånd
bolddysten mellem Jysk Telefon, Århus, 
og B & W, København, —  foruden na
turligvis alle de andre lige så spændende 
og lige så velspillede kampe.
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Den eminente speakerservice scorede et 
point ved at efterlyse en kvindelig 
stævnedeltager, som lod meget for
undret, da hun indfandt sig i speaker
teltet. Forundringen steg imidlertid til 
forbløffelse, da speakeren overrakte da
men hendes tegnebog med alt i god be
hold — hun havde ikke nået at konsta
tere tabet!

4
Stævnets præsidium:
Borgmester Poul Hansen 
Viceborgmester Egon Jensen (MF) 
Politimester V. Mouridsen 
Formand for SIKS,

bankdirektør V. Carlslund 
Formand for SIKS’s haludvalg 

bankdirektør H. Yttrup 
Sparekassedirektør Hågen Larsen 
Æresmedlem af DFIF 

Adolf Agerbæk
*3-

S tævneudvalg :
Carsten Sørensen, DFIF 
Jørgen Henriksen, Erhvervskontoret, 

Slagelse
Knud E. Pedersen, S. F-S.
Svend Christiansen, S. F-S.
Jens Wium, S. F-S.
Finn Jensen, S. F-S.
Knud Jensen, S. F-S.
Anker Andersen, S. F-S.
B. Stendorf Jensen, S. F-S.
Holger Andersen, S. F-S.
Poul E. Nielsen, S. F-S.

Badminton
Så fik vi prøvet det med. Badminton i 
juni måned.
På Firmaidrættens Dag i week-enden 
den 25.—26. juni var for første gang 
medtaget badminton, og det skal vel 
siges i sandhedens interesse, nærmest 
som et forsøg.
For alle var klar over, at det ikke lige
frem var badmintonspillets højsæson, 
men på den anden side skader et lille 
forsøg i ny og næ nu heller ikke.
Når dette ufordelagtige er sagt, så skal 
det også straks tilføjes, at ellers gik alt 
planmæssigt (bortset fra ham, der spil
lede med to højresko), i alle tilfælde er

Formandsmøde
Til alle organisationer under Dansk 
Firmaidræts Forbund er udsendt ind
bydelse til et formandsmøde, som afhol
des i weekenden den 13.—14. august på 
HK’s kursus- og konferenceejendom 
Færgegården, Juelsminde.
Noget endeligt program for mødet er på 
nuværende tidspunkt ikke fastlagt. 
Udførligt referat af mødet i næste num
mer af DANSK FIRMAIDRÆT.

der ikke indgået hverken skriftlige eller 
mundtlige protester.
Forholdene i Gerlev-hallen, hvor stævnet 
afvikledes, var simpelthen perfekte.
De tilmeldte hold, der hver bestod af 2 
herrer og 1 dame, var inddelt i 3 puljer 
a 4 hold. Inden for hver pulje spilledes 
der alle mod alle. Hver match bestod af 
en herre-double, dame-single, herre
single og mixed-double.
Af hensyn til den afsatte tid, og ikke 
mindst til, at det var lidt uden for sæ
sonen, spilledes der i hver kategori bedst 
af 1 sæt, der i dagens anledning gik til 
21, dame-single dog kun til 15.
En efter min opfattelse ret så fornøjelig 
form, der vist heller ikke mødte den 
største modstand, selv om enkelte op
lyste, at de ikke kunne nå at blive 
„varme" på eet sæt. Nåede ikke alle at 
blive „varme" lørdag eftermiddag i Ger
lev-hallen, så tror jeg nok, de nåede det 
lørdag aften i Slagelse-hallen.
Et problem havde det jo været at få 
anbragt holdene i de rigtige puljer. An
bragt blev de, og heldigst havde man 
åbenbart været med pulje 3, hvor jævn
byrdigheden var størst.
Forsøget var sjovt og gik efter for
ventning, men konklusionen må nok 
være, at såfremt det lægges i sæsonen, 
vil flere organisationer komme frem af 
busken, medbringende badmintontøjet, 
således at 2 organisationer, som det var 
tilfældet i år, ikke vil dominere så me
get i de anmeldte holds rækker.

Ebonit.
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Kampresultater ved Firmaidrættens Dag i Slagelse
BADMINTON
Pulje 1 l
1. Handelsbanken, KFIU ........
2. Privatbanken, KFIU ..........  1—3
3. Posten, København ..............  0—4
4. Sjællands Tidende, Slagelse . 0—4
Pulje 2
1. Berlingske, KFIU ...............
2. Telefonen I, KFIU ..............  3—1
3. Haustrup, Odense ...............  1—3
4. Andersvænge, Slagelse ......  0—4
Pulje 3
1. Etaterne, Slagelse ..............  —
2. H. K., Slagelse .....................  2—2
3. Hovedbaneg., Kbh. (DJIF) . 0—4
4. Telefonen II, KFIU ............ 1—3
FODBOLD
Pulje 4 1
1. Ålborg Værft Lærlinge ............ —
2. K. J. Fabrikken, Esbjerg ... 1—2
3. Midtbank, Herning ..............  2—4
4. Slagterne, Slagelse ..............  2—-3
Pulje 5
1. Ingeniørskolen, Horsens .....
2. Pengeinstitutterne, Slagelse 2—5
3. Grafisk, Svendborg ............  1—6
4. Garnisonen, Viborg ............  2—2
Pulje 6
1. Jernbanen, Herning ................  —■
2. Fiona, Fåborg .....................  0—8
3. Brdr. Hillers, Slagelse ........ 3—0
4. Plyfa, Sønderborg ...............  3—0
Pulje 7
1. D. A. K., Roskilde (DKSI)
2. Svineslagteriet, Hjørring .... 1—0
3. Mejeriernes Msk.fabr., Kold. 2—6
4. Jern- og Stålgården, Silkeb. 1—4
Pulje 8
1. Jernbanerne, Århus ............  —
2. Uggerbys Msk.fabr., Brønd. 1—5
3. Metallic, Skive .................... 1—5
4. Folkebladet, Vejle ..............  1—6
Pulje 9
1. Frederikshavn Værft ..........  —
2. Toldassistenterne, KFIU __ 2—2
3. Nyborg Jern, Nyborg ......... 3—7
4. Scandia, Randers ................  4—1
Pulje 10
1. Jernbanen, Fredericia .........
2. Brdr. Gram, Haderslev ......  0—3
3. Juncker, Køge ..................... 0—1
4. Haustrup, Odense ................  0—3

2 3 4 Points Kampe Placer

CO 4— 0 4— 0 6 11— 1 1
.— ■ 4— 0 4— 0 4 9— 3 2

0— 4 — 1— 3 0 1— 11 4
0— 4 3— 1 — 2 3— 9 3

1— 3 3— 1 4— 0 4 8— 4 2
— 4— 0 4— 0 6 11— 1 1

0— 4 — . 2— 2 1 3— 9 3
0— 4 2— 2 — 1 2— 10 4

2— 2 4 - - 0 3— 1 5 9 - - 3 1
— 2— 2 2— 2 3 6 - - 6 3

2— 2 — 1— 3 1 3— 9 4
2— 2 3 - - 1 — 3 6— 6 2

2 3 4 Points Mål Placer,
2— 1 4— 2 3— 2 6 9— 5 1

— 1— 3 1— 1 1 3— 6 4
3— 1 — 3— 2 4 8— 7 2
1— 1 2— 3 —- 1 5— 7 3

5— 2 6— 1 2— 2 5 13— 5 2
— 7— 2 0— 7 2 9— 14 3

2— 7 — 0— 11 0 3— 24 4
7— 0 11— 0 — 5 20— 2 1

O00 0— 3 0— 3 2 8— 6 3
0— 11 0— 3 0 0— 22 4

11— 0 — 0— 2 4 14— 2 2
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Europæisk Firmaidrætskonference
I konferencen deltog som Dansk 
Firmaidræts Forbunds repræsen
tanter forbundets formand,
H. Agerskov Pedersen, og forbun
dets kasserer, Carsten Sørensen.

Med vor svenske broderorganisation, 
Svenska Korporationsidrottsförbundet, 
som vært blev den 3. europæiske konfe
rence for firmaidræt afholdt i Stockholm 
i dagene 1.—4. juni.
Og det må straks siges, at vore svenske 
venner klarede denne opgave på strå
lende vis, godt organiseret og godt til
rettelagt. Det var et righoldigt program, 
konferencedeltagerne blev stillet overfor, 
hvor møder, taler, foredrag, demonstra
tioner, opvisninger og ekskursioner af
løste hinanden dagene igennem. 
Belærende og berigende var mange af 
disse programpunkter, hvor det mo
derne menneskes forskellige fysiske og 
psykiske problemer blev belyst af en 
række kapaciteter, hvoraf skal nævnes 
dr. Erik Bolinders foredrag om det fy
siske inaktivitetsproblem i moderne tek
nik, og kanslichef Erik Thørnberg’s fore
drag „Reservekraft, beskyttelse mod 
ulykkestilfælde i arbejdet**.
Ved et besøg på det arbejdsfysiologiske 
institut (C. C. I.) holdt professor Nils 
Lundgren et meget interessant foredrag 
med lysbilleder over emnet „Arbejds- 
fysiologi**. Herunder kom professoren 
ind på den lange række af spørgsmål, 
der er vedrørende menneskets fysiske 
arbejdstilpasning, og man blev klar over, 
at der foregår en livlig forskning ver
den over omkring dette spørgsmål.
På mange andre områder blev kon
gresdeltagerne delagtiggjort i det me
get store arbejdsområde, man i Svenska 
Korporationsidrottsförbundet har kastet 
sig over, og som måske blev bedst be
lyst i den tale, den svenske regerings 
repræsentant, hr. statsråd Gunnar Lan
ge, holdt, og hvor han priste dette ar
bejde.

Jo, der var nok at lytte til og tage vare 
på. Og ikke mindst den nærmest baby
loniske sprogforvirring, der svirrede om
kring én, kunne til tider virke overvæl
dende. Ikke så mærkeligt endda, for der 
deltog delegerede fra Schweiz, Tyskland, 
Holland, Belgien, Luxembourg, Frank
rig, Italien, Norge, Finland, Spanien for
uden arrangørlandet og os danskere. — 
Også fra officielt hold var der fin repræ
sentation: Observatører fra Europa
rådets afdeling for helse og rehabili
tering under UNESCO deltog i hele kon
ferencen.
Sprogproblemet blev i øvrigt —- under 
de fleste af foredragene — klaret på en 
udmærket måde, idet simultananlæg 
sørgede for oversættelse til tysk, en
gelsk, fransk og svensk. Men når vi var 
„ude i marken**, måtte tolke klare pro
blemet ved oversættelse direkte for de 
forskellige sproggrupper. Det kunne ind 
imellem være svært at koncentrere sig. 
Også det lukkede møde, der blev afholdt 
inden den åbne kongres, file et udmærket 
forløb. Det var tydeligt, at det gruppe
møde, der i januar blev afholdt i Køben
havn, havde gjort sit hertil.
Forholdsvis let kom man igennem dags
ordenen, og som nye medlemmer blev 
Norge og Finland optaget i europa- 
komiteen. Samtidig fastsattes næste 
mødested: 1968 i Basel.
Det var interessante, men også anstren
gende dage, og det var et par trætte 
danskere, der lørdag aften kom ud til 
Arlanda flyveplads for at rejse hjem. 
Stor var vor forbavselse, da vi ved ind
tegningen fik at vide, at samme 2 dan
skere var de eneste passagerer, der var 
anmeldt til den pågældende maskine — 
en Caravelle. Det hjalp dog lidt på træt
heden, da vi blev hjulpet på plads, — 
af hver sin stewardesse. h. Agerskov P.

Det var velgørende med lidt pausegymnastik ind 
imellem de mange foredrag og samtidig fik kon
gresdeltagerne lejlighed til personligt at stifte 
bekendtskab med denne svenske specialitet.
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Belgieren Max Wasterlain, ordførende i UNESCO’s rådgivende afdeling for sport, taler ved den hyg
gelige sammenkomst på Svenska Korps’ kontor, medens tolken (tv.) og et udsnit af Europakomiteens

medlemmer koncentreret lytter.
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Tipspenge til Firmaidrætten
Umiddelbart før dette blad gik i tryk
ken, er der kommet meddelelse om, at 
Indenrigsministeriet „af den del af A/S 
Dansk Tipstjenestes overskud i 16. 
regnskabsår, der er til rådighed til 
idrætsformål“ efter ansøgning, har be
vilget følgende tilskud til klubhus- og 
halbyggeri:
Frederikshavn Firma Klubber: 10.000 
kroner til opførelse af klubhus. 
Slagelse Firma Sport: 10.000 kroner til 
opførelse af en plastik-idrætshal. 
Esbjerg Firma Idræt: 20.000 kroner til 
opførelse af en idrætshal.
Disse 40.000 kroner er en dejlig økono
misk støtte for de pågældende organisa
tioner og en stor opmuntring for dem i 
deres bestræbelser for at skabe tidssva
rende og ordnede forhold for deres med
lemmers idrætsudøvelse.
Samtidig har Dansk Firmaidræts For
bund modtaget meddelelse om, at for
bundet også i år er blevet tilgodeset 
med 200.000 kroner til sit arbejde. 
Dansk Firmaidræts Forbund vil gerne 
her rette en tak til Indenrigsministeriet 
for den forståelse og velvilje, der er 
kommet til udtryk ved disse bevillinger. 
Skulle vi tillade os et lille hjertesuk, 
må det være, at vi gerne havde set, 
Esbjerg Firma Idræt var blevet til
godeset med et lidt større beløb. Vi 
synes, de har fortjent det, set i rela
tion til det stykke arbejde, der her er 
gjort, hvor store personlige ofre fra 
mange lederes og medlemmers side har 
været den indsats, der har bragt dette 
projekt frem til det stade, hvortil det er 
nået i dag. Men det må vel være en trøst, 
at de 20.000 kroner, der er bevilget, er 
det højeste beløb, der tildeles som hjælp 
til selvhjælp ved halbyggeri, og de for
talere, der har været for, under henvis
ning til bl. a. prisstigninger, at forhøje 
disse toptildelinger, har altså ikke vun
det gehør.
Retfærdigvis må man jo også gøre sig 
klart, at presset på tipspengene er i 
stadig stigen.
Til lykke, Frederikshavn, Slagelse og 
Esbjerg.

Ansøgning om tips penge fra 
Indenrigsministeriet
I relation til ovenstående gør vi op
mærksom på, at organisationer, der går 
med tanker om at ansøge om tipspenge 
til klubhuse, haller eller andre idrætslige 
formål, skal indsende ansøgningsskema 
inden 1. september.
Ansøgningsskemaer kan rekvireres hos 
D. F. I. F.s formand, H. Agerskov Pe
dersen, og skal, efter at være udfyldt, 
returneres sammesteds, bilagt organisa
tionens love og regnskaber samt en ud
førlig redegørelse for formålet med det 
ansøgte beløb. Er der tale om bygge
projekter, vedlægges tegninger og bud
get.
Og skulle der være tvivlsspørgsmål i 
forbindelse med sådanne ansøgninger, er 
formanden parat til at besvare disse på 
telefon (01) 86 18 34.

A. P.

Også jeg  
tipper hver uge, -

gør du?
Ved at tippe 
støtter du 
dansk idræt, - 
også
firmaidrætten!
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Hal- og
klubhusbyggeri
Indenrigsministeriet har - som omtalt andet 
sted i bladet - bevilget pengebeløb til tre 
organisationers byggeri. Her ses øverst: 
Frederikshavn Firma Sport’s klubhus, til højre 
Esbjerg Firma Idrcet’s hal, og nederst Slagelse 
Firma-Sport’s »boblehal«.
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SAGT OG S K R E V E T  siden sidst
Velkommen til Slagelse 
Jeg føler mig overbevist om, at firma
idrætten er med til at løse en værdifuld 
opgave. Først og fremmest fordi man 
her lægger hovedvægten på at drage 
de flest mulige med som aktive delta
gere og ikke som opgave har at frem
elske professionelle idrætsfolk. Dermed 
være naturligvis ikke sagt, at konkur
rencen mellem idrætsfolk burde udeluk
kes —■ slet ikke. Når konkurrencen sker 
på en sund måde og ikke overdrives, er 
den absolut af værdi og også nødvendig 
for at holde interessen vedlige.
Men dernæst vil jeg også gerne pege på, 
at med teknikkens omfattende mekani
sering, der jo særlig inden for industrien 
ofte medfører ensidige bevægelser i den 
daglige arbejdsproces, er det naturligvis 
værdifuldt, at man ved at dyrke idræt 
kan råde bod herpå.

(Borgmester Poul Hansen, Sla
gelse, i stævneprogrammet for 
Firmaidrættens Dag 1966).

Annonce
Opmærksomheden henledes på, at kon
tingentet forfalder kvartalsvis forud 
med 15,00 kr. pr. kvartal. Hvor får man 
så mange idrætsgrene for en femmer 
pr. måned.

(Fra „ Shipping Sport", medlems
blad for Danmarks Rederifor
enings Boldklub).

Kursus på Vejle Idrætsskole 
Efter flere måneders forarbejde oprandt 
dagene for afviklingen af det én uges 
lange „leder-, trænings- og feriekursus" 
på Vejle Idrætsskole. Et arrangement, 
som af nogle blev betegnet som værende 
for dristigt at give sig i lag med, og som 
andre spåede ville løbe ud i sandet. —- 
Hvordan gik det så?
......  Noget kan tyde på, at skeptikerne
er gjort til skamme, for de 36 deltagere 
fra hele landet har tilsyneladende befun
det sig godt på dette kursus.

(Bang Sørensen i „Idræts-PO- 
STEN", medlemsblad for Postens 
Idrætsforbund, i en omtale af 
forbundets kursus).

Når temperamentet slår gnister 
Tænk også på, at det meste af det, der 
bliver sagt på banen i sådanne situatio
ner, fortryder man enten straks eller 
når man efter kampen får sig en soda
vand sammen. Hvor tit har man ikke 
hørt en spiller efter kampen tage sine 
ord tilbage eller undskylde sine uover
lagte bemærkninger under spillet.
Lad også være med at diskutere dom
merkendelser med modstanderne.

(Red. i Ministeriernes Idræts- 
Forenings medlemsblad).

Interview med formanden 
Efter at have dyrket firmaidræt i de 
snart 25 år, jeg har været ved Køben
havns Fængsler, er det helt naturligt at 
være med til at løse de opgaver, der her 
ligger. Jeg ved, at der fra visse steder 
ses skævt til firmaidrætten, men se nu 
F. K. B. U. med over 200 tilsluttede for
eninger og ca. 40.000 medlemmer. Det 
er vist de få, der ikke forstår, hvilken 
betydning arbejdet i firmaidrætten har. 

(Fra et interview med formanden 
for Idrætsforeningen ved Køben
havns Fængsler, Hans Aage Fri
mand, i foreningens medlemsblad 
„1. K. F,“ ).

Socialdemokratisk idrætsudvalg 
Nu skal man selvfølgelig ikke sælge 
skindet, før bjørnen er skudt, og det ned
satte udvalg har måske også mulig
hederne for at løse opgaven, men det må, 
set fra vor side, være en betingelse, at 
man søger oplysninger hos de bestående 
idrætsorganisationer, Dansk Idræts- 
Forbund, De Danske Skytte- Gymna
stik- og Idrætsforeninger, De Danske 
Gymnastik- og Ungdomsforeninger samt 
Dansk Firmaidræts Forbund.
En sådan betingelse, mener vi, er beret
tiget, idet udvalget hovedsagelig består 
af kendte folk fra Dansk Idræts For
bund, hvorved der nemt kan blive lidt 
„slagside" i udvalgsarbejdets resultat. 

(E. Kjær g aard Kristensen i „Fir
ma SPORT", medlemsblad for 
Firma Klubbernes Boldspil Union, 
København).
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Fagenes Fest 1966
......  at stadion rummede ca. 2000 tilsku
ere, da hjemmeværnsorkestret i spidsen 
for det brogede, men storslåede vogn
optog holdt sit indtog på „gamle sta- 
dion“ præcis til tiden kl. 15,20.
Kl. 15,30 åbnedes Fagenes Fest officielt 
med velkomst af vor formand, der gav 
ordet til den nye formand for byens

samvirkende idrætsklubber, Vagn Carls- 
lund, der i sin tale kom ind på jagten og 
jaget i nutidens idræt, hvorfor det ville 
blive rart at være med til et stævne, der 
gik under mottoet: Vær med uden kon
kurrence-idrættens jag.

(B. S. i „KLUB-NYT“ , medlems
blad for Slagelse Firma-Sport).

Dansk Firmaidræts Forbunds æresbevisninger
Som andre landsforbund har også D. F. 
I. F. sit ,,nåleprogram“, hvis nærmere 
regler her bringes i uddrag.

Forbundets æresnål
tildeles æresmedlemmer. Til æresmed
lem kan bestyrelsen udnævne såvel 
udenlandske som indenlandske personer, 
som forbundet ønsker at vise en for
tjent æresbevisning.
Hidtil eneste æresmedlem er forbundets 
tidligere mangeårige formand, A. Ager- 
bæh, København.

Forbundets guldnål
tildeles personer, som har udført et sær
deles aktivt arbejde til gavn for firma
idrætten. Indstilling kan foretages af en 
af forbundets organisationer eller af et 
medlem af forbundets hovedbestyrelse. 
Guldnålen (14 karat) -—- indstiftet i 1964 
— er hidtil kun tildelt een person, Ejlert 
Kjærgaard Kristensen, formand for 
Firma Klubbernes Boldspil Union, Kø
benhavn.

Forbundets hæderstegn 
tildeles personer, som forbundet ønsker 
at vise en fortjent hæder. Indstilling kan 
foretages af en af forbundets organisa
tioner eller af et medlem af forbundets 
hovedbestyrelse.
Hæderstegnet blev indstiftet i 1956 og 
er siden tildelt følgende personer:

Henry Olsson, Stockholm, Aksel Kri
stiansen, Oslo, Adolf Agerbæk, Køben
havn, Hans Thomsen, Århus, Svend 
Aagaard, Århus, Johs. Høxbroe, Køben
havn, Harry Grønkjær, København, P. B. 
Axelsen, Odense, N. Chr. Thomsen, 
Odense, Henry Klein, København, Karl 
Vagner, Kolding, Edm. Nielsen, Køben
havn, Hans E. Borbjerg, Fredericia, 
Svend Nielsen, Fredericia, Carl Frede
riksen, Randers, Egon Nielsen, Odense, 
Svend Nees, Odense, Rolf Knabenhans, 
Haderslev, Knud E. Pedersen, Slagelse.

Agerbæks Ærespokal 
tildeles for eet år et medlem, der som 
leder har udført et dygtigt og initiativ
rigt arbejde for firmaidrætten i Dan
mark.
Indstilling af emner kan foretages af 
forbundets organisationer samt af med
lemmer af forbundets hovedbestyrelse. 
Overrækkelse finder sted på årsmødet. 
Forbundets forretningsudvalg foretager 
i samarbejde med A. Agerbæk udvælgel
sen. Ærespokalen, der er indstiftet i 
1962 ved A. Agerbæks afgang som for
mand for forbundet, er tildelt følgende 
personer:
1962 ....... Ejgon Bertelsen, Svendborg.
1963 ......  Paine Bertelsen, Brønderslev.
1964 ....... Henning Jensen, Kolding.
1965 ....... Harry Grønkjær, København.
1966 ......  ?

D A N S K
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Redaktion: Allan Andersen, Jonstrupvej 
229, Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.

Dette nummer afsendt til organisatio
nerne 29. juli 1966.

43



T I L S L U T T E D E  O R G A N I S A T I O N E R
Ålborg Firma Sport
Firmaernes Fodbold Forbund i Århus

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport
Danske Jernbaners Idræts- og
Fritidsforbund
Dansk Kødindustri og Slagteri
Idrætsforbund
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbernes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma- 
Idrætsforbund
Frederikshavn Firma Klubber

Faaborg Firmasport

Grindsted Firma Idræt

Haderslev Etat- og Firmafodbold 
Herning Firmaidræt

Hjørring Firma Sport
Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts Union 
Køge Firma Bold

Lyngby Taarbæk Firmaidræts Union

Nyborg Firma Sport 
Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark

Randers Firma-Sport 
Silkeborg Fag- og Firmaidræt

Skive og Omegns Firmaidræt

Slagelse Firma Sport

Svendborg Firma Sport

Sønderborg & Omegns Firma- 
Klubber
Vejen og Omegns Firmasport
Vejle Firma Sport
Viborg Fag- og Firmasport

Eivind Nielsen, Ågade 32, Ålborg.
Emil Jensen, Set. Annagade 26,
Århus C.
Paine Bertelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev.
Bent Schmidt, Skolegade 2, Brørup. 
Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
Hvidovre.
Svend Larsen, Ørnevej 10,
Århus.
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg.
E. Kjærgaard Kristensen,
Englandsvej 78, 1., København S.
Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
Fredericia.
Kurt Johansen, Knudsensvej 8, 
Frederikshavn.
H. Viggo Jensen, Klostergade 11, 
Faaborg.
Bent Jacobsen, Tingparken 46, 
Grindsted.
Chr. Pryhs, Sønderbro 34, Haderslev. 
Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning.
Egon Sørensen, Blåsigvej 39, Hjørring. 
K. B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, 
Horsens.
Henning Jensen, Havesangervej 6, 
Kolding.
Harry Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Richardt Hansen, Østre Sandmarks
vej 14, Køge.
H .O. Kuchenthal, Lauggårdsallé 4, 
Søborg.
Erik Hanfgarn, Irisvej 16, Nyborg. 
Egon Nielsen, Saxovej 94,
Odense.
Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53,
Århus C.
Jørgen Riisom, Rindsvej 7, Randers. 
Knud Holden Jørgensen, Solsortevej 5, 
Silkeborg.
Jørgen Hansen, Henrik Lundsvej 8, 
Skive.
Knud E. Pedersen, Øllemose pr. 
Flakkebjerg.
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg.
Svend Christensen, Skiverløkken 23, 1., 
Sønderborg.
H. P. Nielsen, Gyvelvej 5, Vejen.
Aage Jørgensen, Pilevænget 9, Vejle. 
Johs. Niichel, Frejasvej 22, Viborg.
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